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Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län anser att tillsynen av f-gaser i 
elektriska brytare bör bedrivas i enlighet med den ordinarie 
fördelningen av tillstånds- och anmälningspliktiga miljöfarliga 
verksamheter (A-, B- och C-verksamheter), med möjligheten att 
överlåta denna tillsyn. I övrigt tillstyrker vi förslagen i promemorian.  

Vi föreslår även att det bör införas en bestämmelse i F-
gasförordningen (2016:1128) om att operatörer ska skicka in 
underrättelse till tillsynsmyndigheten när ett undantag tas i bruk. 

Synpunkter 
Länsstyrelsen i Stockholms län är i huvudsak positiv till förslagen i 
promemorian som berör oss men vi har följande synpunkter och 
medskick. 

Avsnitt 7.1.2 
Vi instämmer i slutsatsen om att vi kommer att behöva bygga upp 
kompetens och att tillsynen sannolikt kommer att öka med tiden, i 
och med den stegvisa skärpningen av begränsningskraven i 
förordning EU 2024/573. Som förslaget ser ut ser vi ett behov av 
ökade resurser även för den tid som kommer att behöva läggas på 
planering av tillsynen. Särskilt inledningsvis eftersom vi bedömer att 
det är ett nytt tillsynsområde som behöver byggas upp där det inte 
är helt klart vilka operatörer det är som berörs av tillsynen.  
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Länsstyrelsen konstaterar utifrån avsnitt 7.1.2 att elektriska brytare 
som innehåller fluorerade växthusgaser främst installeras på mellan-
och högspänningsnivåer, dvs. region-och transmissionsnät, samt i 
storstadsmiljöer, i vissa industrianläggningar och i vindkraftsparker. 
Vilka operatörer det gäller kommer att behöva inventeras, vilket 
bedöms som tidskrävande. Ett alternativ som vi anser skulle minska 
behovet av ytterligare resurser är om tillsynsansvaret i stället 
fördelas i enlighet med den ordinarie fördelningen av tillstånds- och 
anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter (A-, B- och C-
verksamheter), med möjligheten att överlåta denna tillsyn. Vidare 
skulle det nuvarande förslaget innebära att Länsstyrelsen utövar 
tillsyn på verksamheter som kommunen har övrigt tillsynsansvar för, 
vilket inte anses vara effektivt.  

Vi konstaterar att vårt utökade tillsynsansvar enligt förslaget gäller 
de begränsningskrav som har införts i förordning EU 2024/573, som 
har förtydligats i den svenska F-gasförordningen (2016:1128). Vi 
konstaterar även att tillsynen kommer att innefatta granskning av 
operatörers dokumentation gällande tillämpning av undantag från 
förbuden och initieras antingen genom stickkontroller eller i 
samband med att en underrättelse skickas in av en operatör. För att 
tydliggöra de nya bestämmelserna anser vi att det vore lämpligt att 
det införs en bestämmelse i F-gasförordningen (2016:1128) om att 
operatörer ska skicka in underrättelse till tillsynsmyndigheten när 
ett undantag tas i bruk, i likhet med § 14 gällande köldmedia.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av länsöverdirektör Tommy 
Hansen med miljöhandläggare Sara Nilsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också chefsjurist Shiva Norvad och 
tillförordnad avdelningschef Anders Lindblom medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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